教保体第８４１号

令和６年８月１４日

 各市町村教育委員会教育長

 各 県 立 学 校 長  様

 各教育事務所（支所）長

埼玉県教育委員会教育長

        学校施設の高所に取付けられた施設機器等の

        維持管理について（通知）

 標記の件につきまして、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学

習・安全課ほかから、別添（写）のとおり通知がありました。

 長野県内の中学校において、学校施設の高所に取付けられた設備機器が落下

し、その下を歩行する生徒が頭を負傷する事故が発生しました。

 つきましては、学校施設において法令等に基づく専門家による点検を適切に

実施するとともに、学校施設の日常的な点検等において異常を発見した場合に

は専門家と相談する等、学校施設の維持管理の徹底を図るようお願いいたしま

す。

 また、学校施設において消費者事故等が発生した場合は、教育委員会担当課へ

報告するようお願いいたします。

 なお、市町村教育委員会におかれましては、貴管下学校等への周知につきまし

て御配意くださるようお願いいたします。

担 当：県立学校部保健体育課

    健康教育・学校安全担当 阿久津広真

電 話：０４８－８３０－６９６４

Email：a6960-01@pref.saitama.lg.jp

mailto:a6960-01@pref.saitama.lg.jp

埼玉県教育委員会
収受

'24.07.25
教 保 体
第　  号

㊢

  900g

  1. 6m

16

30cm× 30cm× 10cm 900g

– -/

YouTube

M EX Tch

㊢